EMPRESA 

M ZERAIK LIMA & CIA L TDA 

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P. ) 

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO 

35203487957 24/02/1986 14/03/2025 14:55:00 

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 

14/01/1986 55.485.957/0001-67 

CAPITAL 

R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) 

ENDEREÇO 

LOGRADOURO: AVENIDA MAJOR HERMOGENES NÚMERO: 323 

BAIRRO: CENTRO 

UNICÍPIO: CRUZEIRO 

COMPLEMENTO: 

CEP: 12701-320 

OBJETO SOCIAL 

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ 

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

[...]

FRANCISCO NOVAES, 279, VILA PAULISTA, CRUZEIRO - SP, CEP 12701-220, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA 

EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE$ 11.000,00. 

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS 

NUM.DOC: 049.765/15-2 SESSÃO: 11/02/2015 

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). 

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE JOSE MAURO ZERAIK LIMA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., 

CPF: 031.866.178-04, RESIDENTE À RUA FRANCISCO NOVAES, 279, VILA PAULISTA, CRUZEIRO - SP, CEP 12701 -220, NA 

Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização

[...]

administrador, visando atender ao interesse público de maneira mais rápida e eficaz. 

Conforme o que está estabelecido no artigo 75, II, da Lei nº 14.133/21, com a 

atualização dos valores promovida pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação pode ser 

dispensada quando a aquisição envolver recursos inferiores a R$ 62. 725,59 (sessenta e 

dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), aplicando-se a 

outros serviços e compras. É função do administrador avaliar cada caso específico em 

relação ao custo-benefício desse procedimento, considerando o princípio da eficiência e 

os benefícios que a contratação direta pode oferecer ao interesse público.

[...]

organização de eventos para fornecimento de buffet, decoração para sessão 
solene de "Mulher Cidadã, que será real izada no dia 21/03/2025 as 19 horas no 
TEATRO CAPITOLIO. 

. Solicito o empenho referente ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 05/2025, bem como, no valor estimado de R$ 7.500,00 (sete mil 
e quinhentos reais) . 

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e 
distinta consideração, 

Cruzeiro , 19 de março de 2025 

1~·r ce.. s·, (lU(,-c_ ~( UJ.J...J ck 
Nice Simone Novaes de Carvalht"r.P'L l /{) tt'ltV 

Agente de Contratação 
Portaria nº 3.665/2025

[...]

O Gestor de Contratos e o Fiscal do Contrato deverão acompanhar a execução do serviço, ' 

4. CLÁUSULA QUARTA- DA SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

Rubrica 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros